Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»

Согласовано:

Председатель первичной профсоюзной

организации МДОУ «ЦРР – детский сад «Улыбка»

Протокол №    от  «____»________________ 2019г.

_____________И.С. Кольчурина

Утверждаю:

Заведующий МДОУ

«ЦРР – детский сад «Улыбка»

Приказ от  «____»____________ 2019г. №

   ________________Н.И. Куликова

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников

Приложения № 1,3,4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников

Профессиональная квалификационная группа

Должностейработниковучебно-вспомогательногоперсонала

Квалификационные

уровни

Должности

работниковобразования

Размер должностного оклада,

рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1квалификационныйуровень младший воспитатель 9360

Приложение № 3

к Положению об оплате труда

работников

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные

уровни

Профессиональные

квалификационныегруппы

Размер

должностного

оклада,

рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

секретарь-машинистка

  10400

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2квалификационныйуровень  заведующийхозяйством     12480

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1квалификационный

уровень

бухгалтер

    17160

Приложение № 4

к Положению об оплате труда

работников

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих,

отнесенные к квалификационным уровням

Размероклада,

рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1квалификационныйуро

вень

уборщик служебныхпомещений;

сторож;

 дворник;

 рабочий по комплексному обслуживанию зданий;

 машинист по стирке и ремонту спецодежды;

 швея;

 кастелянша

8944

Данное изменение вступает в силу с 01.10.2019г.